

2317/283

Wrocław dnia 30.VII.1952r.

NOTATKA SZUZBOWA

Z przeprowadzonej rozmowy z więźniem Polasik Leszek s. Stawawa i Zofii zd. Szałecha ur. 9.VIII.1927r. w Inowrocławiu pow. Bydgoszcz 1939r. uczeszczał do szkoły, zamieszkiwał przy rodzicach i należał do P.P. i zamieszkiwał w Bydgoszczy przy ul. Malgarskiej Nr.17, gdzie pracował w drukarni u Niemców, obecnie ta drukarnia nazywa się P.Z.W.S. Pracował w 1944r. i w roku 1944 wywieziony został na okopy koło Krolectwa, po krótkim czasie przywiezli jego do Sierpca koło Torunia również na okopy i w sierpniu został zwolniony gdzie wrócił do rodziców, do Bydgoszczy i był przy rodzicach aż do chwili wyzwolenia. Po wyzwoleniu zaczął pracować w drukarni w Bydgoszczy, która miała nazwę "Drukarnia Wojskowa", gdzie pracował w tejże drukarni do roku 1946r i w roku 1946 zaczął uczeszczać do szkoły zawodowej w Bydgoszczy gdzie do tej szkoły uczeszczał do czerwca 1946r. i w tym to miesiącu uciekł z gumy z kolegą Stasiakiem Tadeuszem organizując dom organizacji nielegalnej, która nazwę miała "Narodowe Siły Zbrojne", jak się przyszedł to w tejże organizacji było około 15 osób w mieście pod dowództwem Witrogacza. Z tej organizacji zna członków t.j. Mackoniak Stanisław, Mackoniak Tadeusz, zm. w Bydgoszczy, Krawis Franciszek, Paneszcak Bronisław, Krawicki Leon, zamieszkiwali w okolicy Bydgoszczy. Co do działalności to uczestniczył w napadach jak na trzy sklepy spożywcze i na majątkach. W sklepach spożywczych zabierali artykuły domowego użytku jak mydło, papierosy, pieniądze, oraz było dokonane morderstwo na dwóch osobach i na jednym Polaku, który to należał do P.P. Organizacja ta działała pod dowództwem "Kasik" kpt. Myle Leon ps. "Jedrus" i całej działalności to było 1 miesiąc gdyż wstąpił w czerwcu w dniu 22.46r., a aresztowany został w lipcu 46r. przez P.U.B.P. Wyrzyski, a następnie został skazany przez Rejonowy Sad w Bydgoszczy na karę śmierci. Po napisaniu do Prezydenta ulaskawienie został ulaskawiony na karę 15 lat więzienia.-

Pracownik Dz.Spec.
 1-1 Krawicki Stanisław